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Okres PRL-u
Każdy wiedział, jak było, ale jak sam nie doświadczał, to wydawało [się], że to tylko
tak się mówi. Myśmy tutaj nieprzyjemnych rzeczy raczej nie mieli.
Jak  pracowałem  w  Zarządzie  Inwestycji  [Szkół  Wyższych],  to  tam  był  główny
księgowy, którego żona pracowała w FSC i to był już okres solidarnościowy. Ona
pisała na maszynie, przepisywała tam w iluś egzemplarzach, to ją wyrzucili od razu,
miała sprawę i zapłaciła dużą karę nawet.
Wszelkimi  sposobami  starano się  nas przekonać,  że  dobrze jest  i  czego my tu
żądamy. W wydziale architektury pracował taki młody chłopak, to był kreślarz zdaje
się w pracowni urbanistycznej, wszędzie były te komórki partyjne. Ja do Partii nie
należałem, więc on ciągle o tej Partii mnie nagabywał. Ja mówię: „Słuchaj, ja nie lubię
chodzić... Czego nie lubię, to mi szkoda czasu”. Miało być zebranie – a było właśnie
tam na  miejscu  –  i  on  tam jednak  mnie  podał  i  znalazłem się  w  tym porządku
dziennym. Dostałem zawiadomienie, żeby przyjść na tą i na tą godzinę do dyrektora
wydziału.  Nie wiedząc, o co chodzi,  przychodzę, patrzę, siedzi  sekretarz jakiś z
Prezydium Miejskiej  Rady  Narodowej,  omawiają  sprawy takie,  owakie,  ale  one
dotyczyły właśnie tych partyjnych, te sprawy nic mnie nie mówiły. W końcu wygłasza
punkt „Przyjęcie nowych członków” i pada moje nazwisko. Ja wstaję: „Przepraszam
bardzo,  ale  ja  nie  zgłaszałem chęci”.  Ten  sekretarz  zaskoczony  trochę:  „Takie
dostaliśmy wiadomości, przepraszamy pana” – już „pana”, bo z początku zaczął mi
[mówić] „towarzysz”. „Dziękuję”, wyszedłem. Kierownik wydziału przyszedł do mnie i
mówi: „Coś ty tam narobił?”. Ja mówię: „A dlaczego? Weź – mówię – ochrzań tego
swojego gówniarza. Co on wystawia [mnie] bez mojego [pozwolenia]?”. Czułem się
już później tam źle, tak że zwolniłem się.

 



Data i miejsce nagrania 2005-04-11, Lublin

Rozmawiał/a Wioletta Wejman

Redakcja Piotr Krotofil

Prawa Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"


